Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 1 ноября 2023 года № 31/9

О внесении изменений в решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 24 ноября 2021 года № 4/18 «Об утверждении Правил предоставления, распределения и расходования средств бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан на реализацию наказов избирателей, поступающих депутатам Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в ходе осуществления ими депутатской деятельности»

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в городском округе город Уфа Республики Башкортостан, утверждённым решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 28 сентября        2022 года № 18/4, постановлением Президиума Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 19 сентября 2023 года № 23/1 «О реализации наказов избирателей, поступающих депутатам Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в ходе осуществления ими депутатской деятельности, в 2023 году» Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л:

1. Внести в решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 24 ноября 2021 года № 4/18 «Об утверждении Правил предоставления, распределения и расходования средств бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан на реализацию наказов избирателей, поступающих депутатам Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в ходе осуществления ими депутатской деятельности» (с изменениями от 9 февраля 2023 года № 23/10, от 26 апреля 2023 года № 26/8) следующие изменения:
1) в пункте 2 слова «не более 1000000 (одного миллиона)» заменить словами «не менее 2000000 (двух миллионов)»;
2) в приложении:
а) пункт 3 дополнить абзацами третьим и четвёртым следующего содержания:
«Средства не могут быть направлены на финансирование иных расходов, не предусмотренных перечнями наказов избирателей.
Основным принципом реализации исполнения наказов избирателей является комплексный подход в направлении средств, предусмотренных на реализацию наказов избирателей, поступающих депутатам Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в ходе осуществления ими депутатской деятельности, в виде конкретных мероприятий или обустройства конкретного объекта.»;
б) таблицу 1 изложить в следующей редакции:

«                                                                                                                       таблица 1
	№ п/п
	Наименование районов городского округа город Уфа Республики Башкортостан
	Кол-во избирательных округов/номера округов
	Кол-во депу-татов
	Сумма расходов на одного депутата, тыс. рублей
	Общая сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Дёмский район
	1/ № 1
	2
	2 000
	4 000

	2
	Калининский район
	3/ №№ 2, 3, 4
	6
	2 000
	12 000

	3
	Кировский район*
	3/ №№ 5, 6, 7
	6
	2 000
	12 000

	4
	Ленинский район
	1/ №№ 7, 8
	2
	2 000
	4 000

	5
	Октябрьский район
	4/ №№ 9, 10, 11, 12
	8
	2 000
	16 000

	6
	Орджоникидзевский район
	3/ №№ 13, 14, 15
	6
	2 000
	12 000

	7
	Советский район
	3/ №№ 16, 17, 18
	6
	2 000
	12 000

	Итого
	18
	36

	72 000

*Примечание: распределение с учётом территории избирательного округа № 7, частично расположенного на территории Ленинского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан.»;
в) пункт 8 после слов «утверждается постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан» дополнить словами «по согласованию с Советом городского округа город Уфа Республики Башкортостан»;

г) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. В ходе реализации наказов в перечень наказов могут вноситься изменения без увеличения общего объёма расходов, причитающихся на реализацию мероприятий наказов избирателей по конкретному району городского округа город Уфа Республики Башкортостан на текущий год. Уточнённый перечень наказов по конкретному району городского округа город Уфа Республики Башкортостан за подписями депутата (депутатов) от соответствующего избирательного округа и главы администрации района городского округа город Уфа Республики Башкортостан представляется в Финансовое управление с указанием причины внесений изменений, а также с таблицей изменений, внесённых в перечень наказов, по форме согласно приложению 3 к настоящим Правилам. Администрации районов городского округа город Уфа Республики Башкортостан вправе вносить изменения в перечень наказов до 25 декабря текущего года.

Внесение изменений в указанное в настоящем пункте постановление допускается только по согласованию с Советом городского округа город Уфа Республики Башкортостан.»;
д) пункт 12 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) за сроки выполнения мероприятий, включённых в перечень наказов избирателей по соответствующему району городского округа город Уфа Республики Башкортостан.»;

е) дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14. Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан и Администрациям районов городского округа город Уфа Республики Башкортостан обеспечить надлежащее освещение в средствах массовой информации этапов исполнения и результатов реализации наказов избирателей, поступающих депутатам Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в ходе осуществления ими депутатской деятельности, и привлечение депутатов Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан к проведению с населением мероприятий, связанных с открытием объектов в рамках реализации наказов.»;
ж) приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан предусмотреть в проекте решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан «О бюджете городского округа город Уфа Республики Башкортостан на 2024 год и на плановый период 2025 и                         2026 годов» увеличение суммы расходов, причитающихся на реализацию мероприятий наказов избирателей, поступающих депутатам Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в ходе осуществления ими депутатской деятельности, в размере не менее 2000000 (двух миллионов) рублей на одного депутата.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Президиум Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Председатель Совета

городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

      М. Васимов
Приложение

к решению Совета городского округа

город Уфа Республики Башкортостан

от 1 ноября 2023 года № 31/9
«Приложение 3

к Правилам предоставления, распределения

и расходования средств бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан

на реализацию наказов избирателей, поступающих депутатам Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в ходе осуществления ими депутатской деятельности

Таблица изменений, вносимых в перечень наказов избирателей, адресованных депутатам Совета городского округа

город Уфа Республики Башкортостан по __________________________ району

городского округа город Уфа Республики Башкортостан на __________ год

	Исходный  № п/п
	Уточненный  № п/п
	Избирательный округ
	Исходное содержание наказа

(наимено- вание объекта, мероприя-тия)
	Уточнённое содержание наказа

(наимено- вание объекта, мероприя-тия)
	Ис-

ход-

ный

срок ис-

пол-

нения нака-

за

(ме-

сяц)
	Уточ-нён-

ный

срок ис-

пол-

нения нака-

за

(ме-

сяц)
	Необходимый объём средств на исполнение наказа, всего, рублей
	в том числе

	средства бюджета ГО г. Уфа РБ, рублей
	привлечение внебюджетных

	исходное значение
	        изменение
	уточнённое значение
	исходное значение
	изменение
	уточнённое значение
	денежных средств, рублей
	материальных и других средств

	исходное значение
	изменение
	уточнённое значение
	исходное значение
	изменение
	уточнённое значение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

Депутат (депутаты) Совета городского округа

город Уфа Республики Башкортостан                                                _____________                 ______________​​​​​​​​​​​​​​​__________

                                                                                                                     (подпись)                            (расшифровка подписи)

Глава Администрации _______________ района

городского округа город Уфа

Республики Башкортостан                                                                   _____________                 ______________​​​​​​​​​​​​​​​__________

                                                                                                                     (подпись)                            (расшифровка подписи)

М.П.

Начальник отдела по ___________________ району

Финансового управления Администрации

городского округа город Уфа

Республики Башкортостан                                                                  _____________                    ______________​​​​​​​​​​​​​​​__________

                                                                                                                     (подпись)                           (расшифровка подписи)

М.П.».